
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 987

441
Besluit van 14 augustus 1987, houdende w ijziging

■ a< van het Besluit uitzondering vergunningplicht 
diergeneesm iddelen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 4 
juni 1987, no. J 4687, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken, gedaan in overeenstemming met de Staatssecretaris van Welzijn, 
Volksgezondheid en Cultuur;

Gelet op artikel 28 van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985, 410);
Gehoord de Vereniging van Fabrikanten en Groothandelaren in Veteri­

naire Produkten (Fagrovet), de Dibevo, de Nederlandse Vereniging van 
Dierverloskundigen en Castreurs en de Nederlandse Associatie van 
Homeopathische Farmaceutische Ondernemingen (Nehoma);

De Raad van State gehoord (advies van 25 juni 1987, nr. W 11.87.0246);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 

van 31 juli 1987, no. J 6260, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken, uitgebracht in overeenstemming met de Staatssecretaris van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 1 van het Besluit uitzondering vergunningplicht diergeneesmid­
delen (Stb. 1986, 470) wordt vervangen door:

Artikel 1

Artikel 21, eerste lid, van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985, 410) 
is niet van toepassing op het afleveren aan houders van dieren van 
andere diergeneesmiddelen dan die waarvoor een wachttermijn als 
bedoeld in artikel 6, derde lid, onderdeel c, van die wet geldt en die niet 
door degene die aflevert rechtstreeks zijn geïmporteerd.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1987.

Staatsblad 1987 441 1



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelelenn  dat dat dditit  bbeslesluit uit met met ddee  dadaarbarbij ij bebehorende horende nnootata  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 14 augustus 1987
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de zesde oktober 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O TA  V A N  TO E LIC H TIN G

Na de inwerkingtreding van het Eisen- en controlebesluit vergunningen 
diergeneesmiddelen (Stb. 1986, 343) is geconstateerd dat de grens 
tussen degenen die wel en degenen die niet vergunningplichtig zijn op 
zodanige wijze was vastgesteld, dat velen vergunningplichtig werden 
terwijl daarvoor gelet op de bedrijfsuitrusting onvoldoende reden was.

Eventuele regelen met betrekking tot die bedrijfsuitrusting kunnen ook 
door middel van een algemeen bindend voorschrift krachtens artikel 42 
van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985, 410) worden gegeven.

Als consequentie daarvan is besloten om het besluit aan te passen. 
Door deze wijziging is het vergunningenregime van toepassing op 
bereiders, importeurs en groothandelaren in diergeneesmiddelen.

Detaillisten zijn slechts vergunningplichtig voor zover zij diergenees­
middelen afleveren waarvoor een wachttermijn geldt. Dit laatste blijft 
noodzakelijk in verband met de controle op de naleving van de wachtter­
mijnen. Diergeneesmiddelen waarop het kanalisatieregime van toepassing 
is mogen door detaillisten niet worden afgeleverd. Daaromtrent behoeft 
in het onderhavige besluit dan ook niets te worden geregeld.

Gezien het vorenstaande is dit besluit getoetst op de dereguleringsas­
pecten aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in de 
aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en van algemene 
maatregelen van bestuur (Kamerstukken II 1984-1985, 17 931, nr. 49).
In verband daarmede kan worden opgemerkt dat van geen aspecten is 
gebleken, die vanuit een oogpunt van deregulering tot bedenkingen 
aanleiding geven.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1987 441 2


	stb-1987-441



